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Przyślij nam 
swoje 

zdjęcie!

Pokaż 
się murale

 fot. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu

Katowickie

Masz zdjęcie 
i chcesz się nim 

podzielić z innymi? 

Prześlij je przez formularz na 

portalu  

WKATOWICACH.eu 

lub oznacz nas w mediach  

społecznościowych, dodając  

#pokazsiewkatowicach

Do zdjęcia dopisz zgodę: Wyrażam zgodę na 

publikację mojego wizerunku w wydaniu dru-

kowanym gazety WKATOWICACH.eu oraz 

w  mediach społecznościowych prowadzonych 

przez redakcję portalu WKATOWICACH.eu.

w Katowicach W listopadzie 2018 r. w Katowi-

cach przy ul. Gliwickiej 58 odsło-

nięto mural Andrzeja Wieteszki 

poświęcony dr Jolancie Wadow-

skiej-Król. Lekarka ta rozpoczę-

ła badania narażenia na ołów 

u  dzieci z  Szopienic, Burowca 

i Dąbrówki Małej. Dzięki niej, przy 

wsparciu dyrekcji Huty Metali 

Niezależnych, przebadano po-

nad 4,5 tys. małych pacjentów. 

Dla tysięcy dzieci zagrożonych 

ołowicą zorganizowano leczenie 

w sanatoriach w Istebnej i Rabce. 

W 1975 r. Miejska Rada Narodo-

wa w  Katowicach zdecydowała 

o  rozbiórce domów stojących 

najbliżej komina huty.

Z Fuglewiczem
w Katowicach

Nowy cykl historyczny, w którym najważniejsi będą: ludzie, miejsca i wydarzenia. 

Wszystko, co związane jest z historią Katowic. Będzie krótko, ale bardzo treści-

wie i ciekawie! Zabierzemy Was – a w zasadzie zrobi to Piotr Fuglewicz i jego 

znakomici goście – w ciekawe i nieznane miejsca w Katowicach.

Już wkrótce!
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W Katowicach trwają prace projektowe 

nad Dzielnicą Nowych Technologii, czyli 

Hubem Gamingowo-Technologicznym. 

Inwestycja, która powstanie na terenie 

dawnej kopalni Wieczorek, ma ułatwiać 

realizację nowych projektów i nawiązy-

wanie współpracy branży gamingowej 

z otoczeniem gospodarczym. Choć wbi-

cie pierwszej łopaty planowane jest na 

pierwszą połowę 2024 r., to w  ramach 

Hubu już teraz realizowane są pierwsze 

projekty. Przykładem jest Game Music 

Fest organizowany przez Filharmonię 

Śląską we współpracy z m.in. Keywords 

Studio, Uniwersytetem Śląskim oraz 

miastem Katowice.

– Katowice są gospodarzem wielu wy-

darzeń, m.in. sportowych, kulturalnych 

oraz szeroko rozumianej rozrywki. Go-

ścimy duże festiwale muzyczne i orga-

nizujemy wielkie koncerty. W  2015  r. 

Katowice otrzymały prestiżowy tytuł 

Miasta Muzyki UNESCO i do dzisiaj są 

jedynym miastem w Polsce oraz jednym 

z 22 w Europie, które może szczycić się 

tym wyróżnieniem. Jednocześnie od lat 

odbywają się u nas finały Intel Extreme 

Masters. Wydarzenie skupiające świa-

Wojna jest kobietą to dwa tomy wspo-

mnień kobiet, które doświadczyły okru-

cieństw II wojny światowej. Kiedy au-

torka, Monika Fibic, zaczęła pracować 

nad pierwszą częścią, nikt nawet nie 

wyobrażał sobie, że tuż za wschodnią 

granicą podobne scenariusze mogą 

się rozgrywać na naszych oczach 

w XXI wieku. Odkąd w Ukrainie rozpo-

częła się wojna, wspomnienia kobiet 

sprzed ponad osiemdziesięciu lat na-

brały nowego znaczenia. Pierwszy tom 

30 śmiałków, studentów ŚUM, pod 

wodzą dr. n. med. Michała Starosol-

skiego, najbardziej doświadczonego  

ŚUM-owego morsa, weszło do wody 

w Dolinie Trzech Stawów w Katowicach, 

by tak zainaugurować 75. urodziny 

uczelni.

MORSOWANIE STUDENTÓW 

ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU 

MEDYCZNEGO

Wydarzenie było doskonałą 

okazją nie tylko do wspólnej 

zabawy i sprawdzenia się w roli 

morsa, lecz także do poszerzenia 

wiedzy m.in. z  zakresu bezpiecznego 

morsowania.  

Przed „ŚUM-owaniem” w  Centrum 

Dydaktyki i Symulacji Medycznej w Ka-

towicach-Ligocie odbyły się wykłady. 

Jarosław Zwierzyna z  Oddziału Miej-

zawiera 39  historii kobiet z  czasów 

II  wojny światowej, drugi – kolejne 45. 

Liczby 39 i 45 nie są przypadkowe – na-

wiązują oczywiście do roku rozpoczę-

cia i zakończenia wojny.

Pani Maria, podopieczna katowickiego 

DPS „Przystań”, ma 97 lat. Jak wskazu-

je autorka książki, jej historia wojenna 

mówi o  niezłomności i  niezniszczal-

ności ludzkiego charakteru, ogromnej 

odporności fizycznej organizmu oraz 

sile ducha. Opowiada też o niewyobra-

żalnym bólu po stracie ukochanego 

brata, który jako siedemnastolatek zo-

staje wzięty do Wehrmachtu i ginie na 

froncie.

Mateusz Terech

skiego WOPR w  Katowicach mówił na 

temat bezpieczeństwa poruszania się 

po lodzie, dr n. o zdrowiu Michał Kucap 

z  Wojewódzkiego Pogotowia Ratunko-

wego w  Katowicach wygłosił pre-

lekcję dotyczącą hipoter-

mii, a  kpt. Tomasz Kos 

z  Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży 

Pożarnej w  Bytomiu 

przedstawił techniki 

ratownictwa na lodzie.

– Morsowanie to coraz 

popularniejszy sport, ale 

oczywiście wymaga przygotowania. Je-

stem dumny z naszych studentów – po-

wiedział prof. dr hab. n. med. Jerzy Stojko, 

prorektor ds. studiów i studentów, który 

kibicował wydarzeniu, ale nie wykluczył, 

że kiedyś sam spróbuje zamorsować.

towe gwiazdy e-sportu przyciąga do 

Katowic tysiące fanów i jest transmito-

wane do najdalszych zakątków świa-

ta  – przypomina Marcin Krupa, prezy-

dent Katowic. – Teraz te dwa elementy, 

mocno obecne w Katowicach, znów się 

połączą za sprawą Game Music Festival. 

Wydarzenie to poświęcone jest muzyce 

towarzyszącej rozgrywkom w  wirtual-

nej rzeczywistości – dodaje prezydent.

Muzyka z  gier wideo w  Spodku i  Fil-

harmonii Śląskiej to koncerty, panele 

dyskusyjne i  spotkania z  udziałem 

uznanych kompozytorów, twórców 

i osób z branży. Wśród gości są m.in. 

Adam Skorupa – odpowiedzialny 

za skomponowanie muzyki do gry 

Wiedźmin, czy Peter McConnell – 

znany ze współpracy ze studiem 

LucasArts, odpowiedzialnym za 

ścieżkę dźwiękową do wielu gier 

poświęconych Gwiezdnym wojnom.  

Budowa Hubu Gamingowo-Techno-

logicznego to inwestycja wyjątkowa 

z  wielu względów. Na miejsce jej re-

alizacji wybrano unikatowy i zabytko-

wy zespół obiektów dawnej kopalni 

Wieczorek. Część istniejących, po-

przemysłowych budynków zostanie 

zaadaptowana na potrzeby Hubu, 

powstaną też nowe budynki. W  in-

dustrialnej przestrzeni – typowej dla 

historycznego ob-

licza Katowic – po-

wstaje inwestycja 

oddająca kierunek 

rozwoju na przy-

szłość.

z DPS „Przystań” w Katowicach 
została bohaterką książki

97-letnia pani Maria 

WOJNA JEST KOBIETĄ TO TYTUŁ 

KSIĄŻKI MONIKI FIBIC, KTÓRA 

POSTANOWIŁA ZEBRAĆ ŚWIA-

DECTWA KOBIET PAMIĘTA-

JĄCYCH II WOJNĘ ŚWIATO-

WĄ. W  PIERWSZEJ CZĘŚCI 

AUTORKA ZAPISAŁA WSPO-

MNIENIA 39 BOHATEREK, 

W DRUGIEJ – KOLEJNYCH 45. 

W  KSIĄŻCE ZNALAZŁA SIĘ RELA-

CJA PANI MARII, PODOPIECZNEJ 

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

„PRZYSTAŃ” W KATOWICACH.

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

świętuje 75-lecie istnienia
Śląski Uniwersytet Medyczny

Hub Gamingowo- 
-Technologiczny

już angażuje się w pierwsze projekty

fot. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu

WIZUALIZACJA HUBU GAMINGOWO-TECHNOLOGICZNEGO

fot. SUM
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Dla wskaźnika PM10 (parametr 

określający ilość zawieszonych 

w  metrze sześciennym powie-

trza cząsteczek o  średnicy nie-

przekraczającej 10 mikrometrów) 

średnia miesięczna w  ubiegłym 

roku wyniosła 28,5, podczas gdy 

w  2021 r. było to 31, w  2020 r. – 

29, w 2018 r. – 40, a w 2017 r. – 41, 

natomiast w  2010 r. średniorocz-

ny wskaźnik PM10 wyniósł aż 52. 

Porównując rok 2022 i 2021, ilość 

pyłu zawieszonego PM10 spadła 

o prawie 10%, a w ciągu 12 lat jest 

to spadek prawie o połowę.

W Katowicach zmniejsza się także 

liczba tzw. kopciuchów, czyli nieeko-

logicznych źródeł ciepła. Rok 2022 

okazał się rekordowy pod tym wzglę-

dem. Wymieniono 1848 pieców, na co miasto 

wydało ponad 18 mln zł. Dzięki miejskiemu programo-

wi w sumie od 2011 r. w Katowicach jest już o ponad 

9 tys. kopciuchów mniej. Z dotacji na wymianę źródła 

ciepła mogą skorzystać: osoby fizyczne, wspólnoty 

mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorcy – tylko 

dla lokali mieszkalnych.

– Wymiana źródła ogrzewania, mimo pozyskania do-

tacji, oznacza dla mieszkańca poniesienie realnych 

kosztów inwestycji przed otrzymaniem pieniędzy 

z dotacji. Dzięki cesji kwota dotacji może zostać wy-

płacona bezpośrednio na konto wykonawcy na pod-

stawie zawartej umowy cesji pomiędzy inwestorem 

a  wykonawcą instalacji. Oczywiście taka cesja wy-

maga akceptacji ze strony urzędu miasta – tłumaczy 

naczelnik Wydziału Kształtowania 

Środowiska Urzędu Miasta Kato-

wice Grzegorz Mazurkiewicz.

Informacje m.in. na temat oszczę-

dzania energii, wymiany systemów 

ogrzewania i  związanych z  tym 

miejskich programów wsparcia 

czy terminu, do kiedy należy wy-

mienić stary kocioł opalany wę-

glem, można uzyskać w Miejskim 

Centrum Energii, które znajduje 

się przy ul. Młyńskiej 2b. Tam też 

dostępne są wnioski dla zaintere-

sowanych wymianą źródła ciepła. 

CIEPŁO I EKOLOGICZNIE, 

CZYLI TERMOMODERNIZACJE 

BUDYNKÓW

Oprócz wymiany kopciuchów miasto re-

alizuje także inne projekty ekologiczne, m.in. 

termomodernizacje budynków. W minionym roku KZGM 

na termomodernizacje budynków – prace budowlane 

i projektowe – wydał niemal 12,5 mln zł. Dobiega końca 

termomodernizacja kamienicy z  1874 roku, położonej 

przy ul. św. Jana 9. Zakres prac w ramach tej inwestycji, 

o wartości ok. 1,1 mln zł, obejmuje m.in. ocieplenie ścian 

piwnic oraz ich hydroizolację, ocieplenie stropu nad po-

mieszczeniami piwnicznymi, częściowe ocieplenie ścian 

nadziemia oraz remont i ocieplenie dachu. 

Do grupy budynków efektywnych energetycznie do-

łączą również obiekty wielorodzinne przy ul. Kosmicz-

nej 30–38 i 39–43 (do końca marca 2023 r.) oraz przy 

ul. Wiosny Ludów 23–37 (w II kwartale 2023 r.).

Mateusz Terech, Kacper Jurkiewicz

Belg to sklep z 30-letnią historią
Początki tego obiektu sięgają lat 90., wtedy zaczął 

funkcjonować hipermarket U  Belga. Był to jeden 

z pierwszych tego typu sklepów w Katowicach. Jak 

na tamte czasy hipermarket oferował klientom zu-

pełnie inne standardy niż większość ówczesnych 

sklepów. Trzeba pamiętać, że era popularnych dziś 

dyskontów nastała dopiero później.

W 2004 r., po remoncie obiektu utworzono w nim 

centrum handlowe, działające w  praktycznie nie-

zmienionej formie do dziś. Przez niemal 19 lat 

funkcjonowania okoliczni mieszkańcy polubili za-

kupy w tym miejscu, a wręcz zżyli się z Belgiem.

Mieszkańcom nie podoba się wizja 
likwidacji Belga
Większość mieszkańców osiedla Paderewskiego nie 

jest entuzjastycznie nastawiona do likwidacji cen-

trum handlowego. Niektórzy z  nich byli zaskoczeni, 

że miejsce, w którym robią zakupy niemal codziennie, 

już niedługo ma zostać zamknięte. 

Nowe plany inwestorów
Jak podaje „Gazeta Wyborcza”, inwestycją w  tym 

miejscu będzie zajmować się firma Equal III Sp. z o.o. 

z Krakowa. Nowy inwestor planuje wyburzyć obiekt, 

a  w  jego miejscu postawić dwa nowe  – pierwszy 

o funkcji mieszkalnej, a drugi – handlowo-usługowej.

Oba budynki mają być pięciokondygnacyjne i mie-

rzyć maksymalnie 20 metrów. W ramach inwestycji 

planowany jest również parking podziemny, a  na 

części zewnętrznej terenu mają być utworzone 

miejsca postojowe.

Dają ubraniom drugie życie i  same 

o  sobie mówią, że są „szmatekso-

wymi dziołchami” z  Katowic. Karo-

lina Iwanowicz i  Kaja Fidytek, które 

mieszkają odpowiednio na Koszutce 

i  Wełnowcu, już na wiosnę otworzą w  Katowicach 

sklep stacjonarny o nazwie Śląskie Lumpiary. To 

projekt realizowany dzięki wsparciu miasta oraz 

programowi „Lokal na Kulturę”. 

Stacjonarny sklep Śląskie Lumpiary będzie się 

mieścił przy ul. Kochanowskiego 11 w  Katowicach 

i zostanie otwarty wiosną tego roku. 

Wcześniej dziewczyny prowadziły 

sprzedaż online.

– To projekt, w  który włożyłyśmy 

całe nasze serca. Będzie to nie tyl-

ko działalność vintage shopu i  pro-

mocja mody vintage w  kontrze do 

fast fashion. Nasze lokum stanie się 

również przestrzenią galeryjno-wy-

stawienniczą, gdzie skupimy się na 

promocji rękodzielnictwa i  rzemiosła 

artystycznego, oraz miejscem podejmowania dzia-

łań z  obszaru edukacji kulturowej i  ekologicznej. 

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam i poma-

gać będą w tworzeniu tego wyjątkowego miejsca – 

mówią inicjatorki biznesu.

Kamil Zatoński

Katowicki Belg
przechodzi do historii

KULTOWE CENTRUM HANDLOWE BELG, 

ZLOKALIZOWANE PRZY UL. PRZEMY-

SŁOWEJ W  KATOWICACH, ZOSTANIE 

NIEDŁUGO ZAMKNIĘTE, A  NASTĘPNIE 

WYBURZONE. NA JEGO MIEJSCU MAJĄ 

POWSTAĆ DWA NOWE BUDYNKI: MIESZ-

KALNY ORAZ BIUROWO-HANDLOWO-

-USŁUGOWY.
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Katowice z najlepszą
Z  ROKU NA ROK POPRA-

WIA SIĘ JAKOŚĆ POWIETRZA 

W  KATOWICACH. Z  DANYCH 

GŁÓWNEGO INSPEKTORATU 

OCHRONY ŚRODOWISKA WY-

NIKA, ŻE W ROKU 2022 ODNO-

TOWANO NAJLEPSZĄ JAKOŚĆ 

POWIETRZA W  PORÓWNANIU 

Z LATAMI UBIEGŁYMI.

Już wkrótce otwarcie 
sklepu Śląskie Lumpiary

Szmateksowe dziołchy 
z Katowic! 

fot. Edytor Studio
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SENIORZY NA POKAZACH HANDLOWYCH

Od umowy zawartej na pokazie konsument ma 

prawo odstąpić w  terminie 14 dni. Rezygnacja 

z  umowy nie wywołuje skutków finansowych. 

Natomiast w  przypadku umowy zawartej pod-

czas nieumówionej wizyty w domu konsumenta 

lub wycieczki handlowej konsument ma 30 dni 

na podjęcie decyzji.

– W przypadku pokazów lub wycieczek handlo-

wych sprzedawca nie może przyjmować płat-

ności przed upływem terminu na odstąpienie od 

umowy. Rozwiązanie to ma na celu umożliwienie 

klientowi podjęcie świadomej decyzji o zakupie. 

Nowe przepisy dotyczą umów zawartych od 

1  stycznia 2023 r. – mówi miejska rzeczniczka 

konsumentów w  Katowicach Katarzyna Daab-

-Borkowska.

Kamil Zatoński

INFOLINIA KONSUMENCKA: 

 tel. 801 440 220 lub 222 66 76 76 

e-mail: porady@dlakonsumentow.pl

MIEJSKI RZECZNIK KONSUMENTÓW  

DLA MIESZKAŃCÓW KATOWIC:  

tel. 32 259 39 46

e-mail mrk@katowice.eu

Katowice znalazły się w czołówce – na 3. miejscu – 

rankingu najbardziej uprzejmych miast w Polsce. Wy-

żej uplasowały się tylko Szczecin i  Wrocław. Miesz-

kańcy polskich miast zdecydowali, że najbardziej 

nieuprzejme są: Łódź, Lublin i  Warszawa. Ranking 

został przygotowany przez markę Preply.

Badanie ankietowe zostało przeprowadzone w grupie 

ok. 1550 mieszkańców z 19 największych miast w Pol-

sce, aby sprawdzić, które miasta będą przodowały 

w opisanych w ankiecie postawach. 

Ankieta zawierała pytania o często-

tliwość obserwacji typowych nie-

grzecznych zachowań, poglądy na 

temat dawania napiwków oraz o to, 

kogo respondenci uważają za bar-

dziej niewychowanych – miejsco-

wych czy przyjezdnych.

Najczęstsze niegrzeczne zachowa-

nia, jakie zaobserwowano, to zajmo-

wanie się telefonem w  miejscu publicznym, hałaso-

wanie oraz rezygnowanie z dawania napiwków.

Łódź i  Lublin zajęły najwyższe miejsca w  rankingu 

12 najczęstszych niegrzecznych zachowań. Z ustaleń 

marki Preply wynika, że Szczecin, Wrocław i Katowice 

to najbardziej uprzejme miasta. Z  kolei mieszkańcy 

Lublina okazali się najhojniejsi w dawaniu napiwków.

Najbardziej uprzejme miasta według mieszkańców 

to: Szczecin, Wrocław, Katowice, Gdańsk, Poznań, 

Gdynia, Rzeszów, Białystok, Bydgoszcz i Olsztyn. 

Z  kolei najbardziej nieuprzejme miasta, według re-

spondentów biorących udział w badaniu, to: Łódź, Lu-

blin, Warszawa, Częstochowa, Kra-

ków, Radom, Gliwice, Kielce, Toruń 

i Olsztyn.

Chociaż wyniki pokazują, że nie-

które miasta są bardziej niegrzecz-

ne niż inne, generalnie Polacy są 

stosunkowo uprzejmi w  miejscach 

publicznych. Odwołując się do 

przygotowanej przez markę Preply 

10-stopniowej skali złych manier 

(gdzie 10 oznacza najmniejszą uprzejmość), średni 

wynik wszystkich 19 miast wyniósł 5,35 (najwyższa 

nota to 5,70, a najniższa – 4,88).

To będzie przełom w sprawie, która ciągnie się od lat. Re-

gularnie, po większych opadach deszczu w rejonie kato-

wickiego salonu IKEA tworzy się olbrzymie rozlewisko 

uniemożliwiające przejazd pod drogą ekspresową S86. 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad planuje 

podjąć w tym roku konkretne działania zmie-

rzające do rozwiązania tego problemu.

– W  zakresie rzeczowym przebudowy 

dwóch przepompowni wód deszczo-

wych przy drodze ekspresowej S86 

w Katowicach w obrębie węzła Agata 

jest likwidacja istniejących przepom-

powni, budowa nowej, w  pełni zau-

tomatyzowanej przepompowni oraz 

wykonanie podziemnego zbiornika reten-

cyjnego. Dodatkowo na wybranych odcin-

kach system odwodnienia zostanie unowocześnio-

ny i dostosowany do pracy ze zbiornikiem retencyjnym 

oraz przepompownią. W wyniku przeprowadzonych robót

budowlanych w rejonie węzła przy sklepie IKEA przestaną 

tworzyć się rozlewiska, które są dużym utrudnieniem dla 

kierowców.. Przed przystąpieniem do prac budowlanych 

Oddział w Katowicach ogłosi przetarg na roboty. Szaco-

wany termin to II kwartał 2023 r. Jeżeli nie będzie od-

wołania od wyboru najkorzystniejszej oferty, 

wówczas w III kwartale 2023 r. zostanie 

podpisana umowa z  wyłonionym wy-

konawcą robót. W takiej sytuacji prace 

budowlane będą mogły rozpocząć 

się w bieżącym roku – tłumaczy Szy-

mon Haczyk z katowickiego oddziału 

GDDKiA.

Oznacza to, że tego lata możemy się 

jeszcze spodziewać utrudnień wyni-

kających z podtopień w tym miejscu. 

Jeśli jednak wszystko pójdzie z zakładanym przez 

GDDKiA planem, to będzie już ostatni rok z tym problemem.

Mateusz Terech

po ulewie w rejonie sklepu IKEA

na pokazach handlowych

Seniorzy! 
Uważajcie

fot. Unsplash

Od 1 stycznia zmieniło się prawo

TO WIEDZA, KTÓRA MOŻE OSZCZĘDZIĆ 

STRESU I KŁOPOTÓW! MIEJSKI RZECZNIK 

KONSUMENTÓW W  KATOWICACH APE-

LUJE I  PRZYPOMINA SENIOROM, ŻE OD 

1 STYCZNIA 2023 R. OBOWIĄZUJĄ NOWE 

PRZEPISY ZAKAZUJĄCE ZAWIERANIA 

UMÓW FINANSOWYCH PODCZAS POKA-

ZU LUB WYCIECZKI HANDLOWEJ. ZAWAR-

TA W TAKIEJ SYTUACJI UMOWA, NP. UMO-

WA POŻYCZKI, JEST NIEWAŻNA.

Koniec z rozlewiskiem 

fot. KM PSP w Katowicach

w Polsce według mieszkańców
Katowice na podium

Najbardziej 
uprzejme miasta

fot. M. Ostrowska-Lindner/
WKATOWICACH.eu
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USZKODZENIA OKOLICZNYCH BUDYNKÓW

Na miejscu ewakuowano kilkadziesiąt osób. Uszko-

dzone zostały też okoliczne budynki, w  tym szkoły. 

Ponad 200 uczniów z dwóch szkół w Szopienicach 

nie mogło wrócić po feriach na zajęcia. Dotyczy to 

dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej Specjalnej 

nr 55 oraz z Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego 

im. J. Rymera.

– Wybuch uszkodził także (głównie wybite szyby) bu-

dynki dwóch szkół – Szkoły Podstawowej nr 55 i Ze-

społu Szkół Przemysłu Spożywczego. Budynki zabez-

pieczają nasze służby, organizujemy nowe lokalizacje, 

w których uczniowie będą mieć lekcje od poniedziałku 

do czasu naprawienia szkód. Poszkodowanym w tra-

gedii zapewniamy wszelką potrzebną pomoc – mówił 

na miejscu zdarzenia prezydent Katowic Marcin Krupa.

– Pięć osób zostało przetransportowanych do szpitala. 

To trzy osoby dorosłe i dwoje dzieci w wieku 3 i 4 lat. 

Jedna osoba trafiła do siemianowickiej oparzeniówki, 

dwie – do Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka 

w Katowicach, reszta do pobliskich placówek – poin-

formował dyrektor WPR w Katowicach Łukasz Pach.

– Zostały przeprowadzone oględziny tych budynków 

oraz samochodów, które również zostały uszkodzone. 

W sobotę przeprowadzono też oględziny samego miej-

sca zdarzenia, ale w tym zakresie prokurator nie miał 

zgody inspektora nadzoru budowlanego na poruszanie 

się po całym terenie budynku z uwagi na jego stan (za-

grożenie zawalenia). Czynność była przeprowadzona 

z udziałem biegłego z zakresu budownictwa, instalacji 

gazowej i elektrycznej, bo wszystko wskazuje na to, 

że trzeba będzie uzyskać opinię specjalistyczną co do 

przyczyn wybuchu – mówi rzeczniczka Prokuratury 

Okręgowej w Katowicach Marta Zawada-Dybek.

SPRZĄTANIE GRUZOWISKA

W  trakcie przeszukiwania gruzowiska PKM Katowi-

ce udostępniło dwa miejskie autobusy, które służyły 

jako ogrzewalnia. Krótko po wybuchu na miejscu po-

jawili się pracownicy Komunalnego Zakładu Gospo-

darki Mieszkaniowej w Katowicach, którzy prowadzili 

swoje działania do późnego wieczora. – Gdy służby 

Jak pomóc?
27 STYCZNIA W  KATOWICACH, 

W  BUDYNKU PRZY UL. BEDNO-

RZA 20, DOSZŁO DO WYBUCHU 

GAZU. NA MIEJSCU O  ŻYCIE 

LUDZI I  ZWIERZĄT WALCZYLI 

STRAŻACY Z  KATOWIC I  OKO-

LIC. W  KAMIENICY PRZEBYWA-

ŁO 9 OSÓB, 7 Z NICH UDAŁO SIĘ 

URATOWAĆ LUB SAME EWAKU-

OWAŁY SIĘ Z BUDYNKU JESZCZE 

PRZED PRZYBYCIEM NA MIEJSCE 

SŁUŻB. NIESTETY, DWIE KOBIE-

TY, MATKA I  CÓRKA, W  WIEKU 

69 I 41 LAT ZGINĘŁY POD GRUZA-

MI. OFIARY TO OBYWATELKI NA-

SZEGO KRAJU.

Tragedia 
na Bednorza
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przeprowadzały akcję ratunkową, my 

ocenialiśmy skalę powstałych znisz-

czeń i  przygotowywaliśmy się do za-

bezpieczenia budynków dwóch szkół 

uszkodzonych przez falę uderzeniową. 

Było to istotne ze względu na niską 

temperaturę i  konieczność ochrony 

obiektów oraz ich wyposażenia przed 

dalszymi uszkodzeniami – tłumaczy 

Marcin Gawlik, dyrektor Komunalne-

go Zakładu Gospodarki Mieszkanio-

wej. –  Chcę serdecznie podziękować 

wszystkim pracownikom zaangażo-

wanym w  tę akcję: konserwatorom, 

kierowcom, zaopatrzeniowcom oraz 

kierownikom Oddziału Eksploatacji 

Budynków nr 2 i  Działu Gospodarki 

Mieniem – dodaje dyrektor Gawlik.  

Na miejscu od razu pojawili się przed-

stawiciele Miejskiego Zarządu Ulic 

i Mostów w Katowicach – to właśnie ta 

jednostka zarządza wszystkimi droga-

mi publicznymi oraz wykonuje zadania 

z  zakresu zarządzania ruchem na dro-

gach publicznych – którzy współpraco-

wali ze służbami i pomagali, by można 

było w  bezpieczny sposób kontynu-

ować akcję ratunkową. MPGK oddele-

gowało 10 pracowników do uprzątnięcia 

terenu. Zajmowali się oni wywożeniem 

pozostałości z  zawalonych budynków. 

Ul. Bednorza była na odcinku od ron-

da z  ul. Lwowską do skrzyżowania  

z  ul. Wałową całkowicie wyłączona 

z  ruchu. Ruch odbywał się zastępczo  

ul. Kantorówny, ul. Morawa i ul. Obroń-

ców Westerplatte. 

Możliwe przyczyny tragedii są badane.

– Cały czas trwają przesłuchania 

świadków w  tej sprawie. Do tego mo-

mentu zostały przesłuchane wszystkie 

osoby, które doznały uszczerbku w tym 

wypadku. Został jeszcze mężczyzna, 

który przebywa w  siemianowickiej 

oparzeniówce, ale tutaj czekamy na 

decyzję o  możliwości przesłuchania, 

bo jego stan jest ciężki. Śledztwo pro-

wadzone jest w sprawie. Sprawdzamy 

wszystkie pojawiające się okoliczności, 

które mogą przyczynić się do wyjaśnie-

nia tej tragedii – mówi Marta Zawada- 

-Dybek z Prokuratury Okręgowej w Ka-

towicach.

Po kilku dniach od tragedii w mediach 

pojawiły się szokujące informacje o  li-

ście pożegnalnym, który miał zostać 

napisany przez dwie ofiary wybuchu, 

a  także mężczyznę, który w  ciężkim 

stanie leży w szpitalu. List miał się od-

nosić do konfliktu między tą rodziną 

a  proboszczem parafii ewangelickiej 

w Szopienicach. Te informacje potwier-

dza w rozmowie z nami prokurator Mar-

ta Zawada-Dybek.

POMOC DLA PARAFII

– W ciągu kilku chwil nasza fara zamie-

niła się w kupę gruzu. Ucierpiał też bu-

dynek kościoła. Dziękujemy wszystkim 

służbom za ich pracę, członkom parafii, 

sympatykom, znajomym, sąsiadom za 

wsparcie i  deklaracje pomocy. Przyda 

się na pewno. Teraz musimy otrząsnąć 

się po tej tragedii i zebrać siły na dalsze 

działania. Jeśli ktoś chciałby wspomóc 

naszą parafię, która została „bez domu”, 

może to zrobić poprzez darowiznę na 

konto parafii – czytamy we wpisie para-

fii zamieszczonym w mediach społecz-

nościowych.

Dane do przelewu:

Parafia Ewangelicko-Augsburska w  Katowi-

cach-Szopienicach

ul. ks. bp. Herberta Bednorza 20

40-384 Katowice

38 1050 1214 1000 0007 0277 8101

tytuł: Darowizna na cele kultu religijnego

Dla przelewów z zagranicy w EUR:

IBAN: PL 36 1050 1360 1000 0092 7677 7274

SWIFT CODE: INGBPLPW

fot. DGfoto
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Legendarny 

W Katowicach odbędzie się druga edycja Podróżniczego Festiwa-

lu Biegowego. Wydarzenie łączy i integruje osoby, które uwielbiają 

sport oraz podróże. Tematem przewodnim biegu będzie Skandyna-

wia. Bieg pod nazwą RUNgnarok odbędzie się na dystansie 5 km 

(Burza Normańska) oraz 10 km (Ekspansja Winlandii). Planowany 

jest także marsz nordic walking na dystansie 5 km (Obchód Jarła).
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Katowicki Park Leśny

Kosmiczny Mecz
11.03.2023 Spodek, Katowice
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W sportowym pojedynku na rzecz podopiecznych ze Stowarzyszenia Po-

mocy Dzieciom i Młodzieży „Dom Aniołów Stróżów” udział wezmą naj-

popularniejsi kabareciarze, najbardziej znane osobistości ze świata show 

biznesu oraz pierwszoligowi zawodnicy. W dotychczasowych edycjach 

meczu na boisku pojawili się m.in.: Jerzy Dudek, Joanna Jędrzejczyk, Rafał 

Maserak, Ewelina Lisowska, Piotr Kupicha, Piotr Małachowski, Cezary Try-

bański, siatkarze Plusligi, członkowie kabaretów: Młodych Panów, Chyba, 

Czesuaf, Paranienormalni i Neonówka oraz wielu, wielu innych.

Doktórka od familoków 

Nowa powieść Magdaleny Majcher inspirowana jest bohaterską postawą 

wyjątkowej lekarki i prawdziwą historią „śląskiego Czarnobyla”. Za ratowa-

nie zdrowia i życia dzieci dotkniętych ołowicą dr Jolanta Wadowska-Król 

zapłaciła wysoką cenę – zabrano jej badania i skazano na zapomnie-

nie. Lekarka rozpoczęła badania narażenia na ołów u dzieci z Szopienic, 

Burowca i Dąbrówki Małej. Dzięki niej, przy wsparciu dyrekcji Huty Metali 

Niezależnych, przebadano ponad 4,5 tys. dzieci. Niestety, po otrzymaniu 

wstępnych wyników okazało się, że skala problemu zatrucia ołowiem 

u dzieci na tym obszarze jest ogromna, a wyniki badań były wręcz prze-

rażające. Nowa książka Magdaleny Majcher jest opowieścią o silnej i nie-

złomnej lekarce, która odważnie stanęła po stronie najsłabszych.

8.03.2023

Miejski Dom Kultury 
Szopienice-Giszowiec

fo
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Mój pierwszy raz to debiutancki i całkowicie autorski program popularnej tik-

tokerki, w którym odnosi się do wszystkich nowych sytuacji w swoim życiu. 

W programie usłyszymy historie bawiące do łez, m.in. o relacji ze Starym, ro-

dziną, fanami, ale i hejterami! Nie zabraknie też tego, za co Mamę na Obrotach 

pokochała szeroka publiczność, czyli kultowych strojów!RUNgnarok 

Mama na Obrotach 
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 K U LT U R A fizyczna

w Katowicach

4.03.2023

stand-up
18.03.2023, godz. 18:00

Podróżniczy Festiwal Biegowy w Katowicach

Magdaleny Majcher! 
Historia wyjątkowej lekarki z Szopienic
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18-letnia Julia Zielińska, która pierwsze kroki na lo-

dowisku stawiała w katowickim MUKS Naprzód Ja-

nów, jako pierwsza polska hokeistka w historii zagra 

w prestiżowej amerykańskiej lidze NCAA Division 1.

Julia Zielińska w reprezentacji Polski gra na pozycji 

obrońcy i  jest bardzo mocnym punktem kadry. Od 

teraz będzie związana z Bemidji State University i od 

MISTRZOSTWA ŚWIATA W SKACIE W KATOWICACH?

W  styczniu zorganizowano w  szopienickiej hali  

MOSiR-u indywidualny Puchar Polski w Skacie. Fre-

kwencja podczas ostatniego turnieju skata w Szo-

pienicach dowodzi, jak dużą popularnością cieszy 

się ta gra wśród katowiczan.

– W wymagających potyczkach strategicznych wzięło 

udział blisko 150 osób. Najmłodszy uczestnik miał 10 lat, 

najstarszy 90. Wszystkich połączyła pasja do gry opie-

rającej się na szybkim i  logicznym myśleniu. MOSiR 

chętnie wspiera inicjatywy sportowe, które pozwalają 

ćwiczyć nie tylko kondycję fizyczną, ale też umysłową – 

mówi dyrektor MOSiR-u w Katowicach Daniel Muc. 

HISTORIA SKATA

Historyczne początki skata wiążą się z Afryką. Do Eu-

ropy skat przybył dzięki Niemcom. Również dzięki nim 

pojawił się na Śląsku. Szczyt popularności tej gry na 

Śląsku przypada na lata 80. ubiegłego wieku. W ska-

ta grano całymi rodzinami. Nie potrzeba było do tego 

szczególnie przeznaczonych miejsc. Łąki, parki, hale, 

knajpy i pociągi – to tylko kilka miejsc zagorzałej i za-

ciętej rywalizacji.

Gdy gra zawitała do Europy, 

zarezerwowana była tyl-

ko dla wyższych warstw 

społecznych – księży i bi-

skupów. Dopiero po pew-

nym czasie rozpowszech-

niła się wśród wszystkich 

warstw społecznych i  towa-

rzyszyła ludziom np. w  trakcie 

podróży pociągami.

SKAT A GÓRNICTWO

Tradycje górnicze mają ogromne znaczenie dla tej dys-

cypliny. Związek kultywuje je także podczas rozgrywek.

– Do dzisiejszego dnia w naszym Związku jest wiele 

drużyn, które mają w  swojej nazwie tradycje górni-

cze i nawiązania nawet do nieistniejących już kopalni. 

W grudniu zeszłego roku w Rybniku organizowaliśmy 

Centralną Barbórkę. Zainteresowanie było bardzo 

duże. Zrobiliśmy promocję startową dla tych, którzy 

przyjdą w mundurze górniczym. Ludzi w tradycyjnych 

mundurach górniczych było mnóstwo – mówi prezes 

Polskiego Związku Skata Krzysztof Kołodziejczyk.

SKAT A BRYDŻ

Skata często nazywa się śląskim brydżem. Według 

entuzjastów tej gry jest to spore nadużycie. Między 

tymi dwoma dyscyplinami są znaczne różnice.

– W brydża para zawodników gra przeciwko innej pa-

rze. Pary te z reguły są stałe, dobierają się przed zawo-

dami. Duety przez długie lata występują w tym samym 

składzie. W  skacie po skończonej licytacji para, któ-

ra występuje w  grze przeciwko soliście, jest zupełnie 

przypadkowa. Brydż w  sportowej formie występuje 

jako brydż porównawczy – na wszystkich stołach jest 

wręcz takie samo rozdanie kart. Skat ma więcej możli-

wości niż brydż – dodaje Krzysztof Kołodziejczyk.

ZASADY GRY W SKATA

Zasady skata nie należą do najprostszych. Gra obej-

muje rozdanie, licytację, właściwą rozgrywkę, zliczanie 

punktów i zapisanie wyniku. Przy stole spoty-

kają się trzy osoby – jedna para i grający 

samotnie solista. Potrzeba talii 32 kart. 

Gracze dostają po 10 kart, a  na stole 

odkłada się dwie karty nazywane 

skatem.

– Gramy 32 kartami. W tych 32 kar-

tach jest łącznie 120 oczek (punk-

tów). Solista, który wylicytuje naj-

wyższą grę, musi osiągnąć 61 oczek, 

by wygrać rozgrywkę. Przeciwnicy mu-

szą zrobić wszystko, by tak się nie stało – 

tłumaczy prezes Polskiego Związku Skata.

ZAWODY SKATOWE

W  2024 r. Polski Związek Skata będzie obchodził 

swoje 40-lecie. Od lat instytucja organizuje zawody 

w grze karcianej, co wpływa na popularyzację nie tylko 

samej gry, lecz także regionu. W Polsce prowadzone 

są rozgrywki ligowe na czterech stopniach (od I do IV). 

W każdej z lig występuje po 25 zespołów czterooso-

bowych. Turnieje organizowane przez Polski Związek 

Skata to: Indywidualne Mistrzostwa Polski, Drużyno-

wy Puchar Polski, Mistrzostwa Polski Kobiet, Mistrzo-

stwa Polski Mężczyzn, Mistrzostwa Polski Seniorów, 

Mistrzostwa Polski Juniorów oraz Centralna Barbórka.

w Katowicach
SKAT TO OD LAT JEDNA Z NAJPOPU-

LARNIEJSZYCH GIER KARCIANYCH 

NA ŚLĄSKU. DYSCYPLINA TA PRZY-

WĘDROWAŁA DO TEGO REGIONU 

Z  NIEMIEC, A  JEJ HISTORIA SIĘGA 

AŻ DO AFRYKI. POLSKI ZWIĄZEK 

SKATA BĘDZIE UBIEGAŁ SIĘ O  OR-

GANIZACJĘ MISTRZOSTW ŚWIATA 

W  KATOWICACH. LADA MOMENT 

POJAWI SIĘ APLIKACJA, KTÓRA MA 

ZACHĘCAĆ MŁODYCH LUDZI DO 

GRY W KARCIANKĘ.

Mistrzostwa 
świata w skacie

zagra w najlepszej lidze akademickiej NCAA  
Julia Zielińska 

sezonu 2024/2025 z drużyną Beavers. Jak podaje 

portal polskihokej.eu, w  męskim zespole Bemidji 

State Beavers gra napastnik Jakub Lewandowski.

18-letnia Zielińska jest wciąż hokeistką fińskiego 

Kiekko-Espoo Naiset, z  którym to zespołem dwu-

krotnie zdobyła mistrzostwo Finlandii. W swoim do-

robku ma również mistrzostwo Słowacji.
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fot. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu
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Ryszard Bogucki urodził się w Rybniku, później zamieszkał w Katowicach. 

Miał 18 lat, kiedy zaczął stawiać pierwsze kroki w biznesie. Zaczynał od 

dwóch sklepów w Chorzowie. 

– W 1988 r. założyłem pierwszą fi rmę. Szybko przekonałem się, że dostęp 

do informacji to 90% sukcesu, a tylko pozostałe 10% stanowi własna inicja-

tywa. Kupowałem nieruchomości, które były atrakcyjne dla banku, wiedząc, 

że właśnie zamierza zmienić siedzibę. Na takich informacjach zarabiałem 

duże pieniądze. Podobnie jak inni przedsiębiorcy, nie skupiałem się na jed-

nej dziedzinie, ale prowadziłem interesy na wielu polach. Zajmowałem się 

m.in. działalnością kantorową i  parabankową, 

czyli udzielaniem pożyczek na procent. Wówczas 

było to bardzo dochodowe przedsięwzięcie – tak 

swoje ówczesne interesy tłumaczył w  rozmowie 

z  „Pulsem Biznesu”. Jednak prawdziwe kokosy 

przyniósł mu handel samochodami, i to wcale nie 

luksusowymi. 

Na pierwszy ogień poszły m.in. polonezy i duże 

fi aty. Bogucki skupował auta z drobnymi wada-

mi technicznymi. Jak deklarował, na każdej takiej 

transakcji mógł zarabiać nawet 200%. To speł-

nianie marzeń przeciętnych użytkowników dróg sprawiło, 

że i  sam Bogucki zapragnął zrealizować swoje: chciał być 

posiadaczem ferrari. W 1992 r. otworzył w Katowicach Salon 

Aut Luksusowych „High Life”. Dobra passa zdawała się nie 

mieć końca – został wyróżniony prestiżową nagrodą Srebr-

nego Asa Polskiego Biznesu. 

Jednak luksusowe samochody, które miały potwierdzać jego 

status króla życia, stały się przyczyną kłopotów z wymiarem 

sprawiedliwości. Pojawiły się bowiem wątpliwości odnośnie 

do transakcji – Bogucki został oskarżony o wyłudzenie. Wiązany jest także 

z pierwszą polską prywatyzacją – ze sprzedażą Centrali Techniczno-Handlo-

wej Elektroniki (CTHE) Unitra Serwis. Na jej bazie wydzielono dwie spółki: Uni-

tra Eltron I i Unitra Eltron II, które ostatecznie trafi ły w prywatne ręce. Bogucki 

postanowił zainwestować w obie, licząc na zyski ze sprzedaży nieruchomości. 

– W  tym czasie byłem zaangażowany w  otwarcie salonu samochodów 

luksusowych, hotel w Cieszynie, remont hotelu Stars Katowice i realizację 

kilku innych spraw wymagających pilnie gotówki. Musiałem więc ratować 

płynność mojej fi rmy, biorąc kredyty w bankach na drakońskich warunkach. 

Nie miałem jednak alternatywy. Moją działalnością zainteresował się wymiar 

sprawiedliwości. Zaczęto mnie podejrzewać o wyłudzenia kredytów, do tego 

doszły oskarżenia o  oszustwa przy handlu luksusowymi samochodami – 

tłumaczył Bogucki.

Trafi ł do więzienia na pięć miesięcy. Tamte wydarzenia zepchnęły go do sza-

rej strefy. Wtedy miał poznać Ryszarda Niemczyka, który później w publika-

cjach prasowych będzie nazywany jego przeciwieństwem. Co ważne, Bo-

gucki nie zaprzecza znajomościom z szefami mafi i i przyznaje, że dzięki nim 

również prowadził wiele dochodowych biznesów. 

5 grudnia 1999 r. w Zakopanem ginie Andrzej Koli-

kowski, znany jako Pershing. Przewodził on grupie 

ożarowskiej, która ściśle współpracowała z Prusz-

kowem. U  schyłku lat 90. jego biznesowe decy-

zje sprawiły, że coraz bardziej uniezależniał się 

od gangu pruszkowskiego. Zabójstwo Pershinga 

było niezwykle brutalne. Doszło do niego na par-

kingu na Polanie Szymoszkowej, obok Hotelu 

Kasprowy. O  morderstwo to oskarżono Boguc-

kiego, który wpadł w ręce polcji w 2001 r., w czasie 

wakacji w Meksyku. Przed sądem bronił się, mówiąc, że nigdy 

nie poznał Pershinga. W 2003 r. skazano go za zabójstwo na 

25 lat więzienia. 

Ryszard Bogucki był także brany pod uwagę jako sprawca za-

bójstwa gen. Marka Papały. On sam do dziś nie przyznaje się 

ani do udziału w morderstwie Pershinga, ani do jakiegokolwiek 

powiązania ze sprawą byłego komendanta głównego Policji. 

Do niedawna prowadził w Internecie blog. 26 kwietnia 2022 r. 

pożegnał się jednak z czytelnikami.

– Osobiście uważam, że osoby z przeszłością kryminalną – czyli takie jak ja – 

powinny przestać próbować nadal „błyszczeć na fi rmamencie”, wpływając 

na wyobraźnię młodych ludzi, często dopiero szukających wyboru własnej 

ścieżki życiowej. Wtedy była inna Polska, inna kultura prawna i  inna świa-

domość społeczna. Całe szczęście, że okres ten przeszedł już do lamusa. Po-

winni odejść i ludzie tacy jak ja – zakończył swoją historię Ryszard Bogucki.

Autor: Marta Paluch

a sprawa z Pershingiem?

ZŁOTE DZIECKO POLSKIEGO BIZNE-

SU OKRESU TRANSFORMACJI, KTÓRE 

PODJĘŁO KILKA ZŁYCH DECYZJI, CZY 

BEZWZGLĘDNY GANGSTER, KTÓRY 

CHCIAŁ RZĄDZIĆ POLSKIM PÓŁŚWIAT-

KIEM? KIM JEST RYSZARD BOGUCKI? 

JAK DOSZŁO DO TEGO, ŻE 18-LATEK ZE 

SMYKAŁKĄ DO BIZNESU, KTÓREMU 

CAŁA POLSKA ZAZDROŚCIŁA SAMO-

CHODU, JEST WYMIENIANY JEDNYM 

TCHEM Z TUZAMI MAFII? 
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NA PIĘĆ MIESIĘCY. TAMTE WYDARZENIA 

ZEPCHNĘŁY GO DO SZAREJ STREFY. WTEDY 

MIAŁ POZNAĆ RYSZARDA NIEMCZYKA, 

KTÓRY PÓŹNIEJ W PUBLIKACJACH 

PRASOWYCH BĘDZIE NAZYWANY JEGO 

PRZECIWIEŃSTWEM. 

>> Trafi ł do więzienia
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NOWE DROGI W KATOWICACH

W postępowaniu przetargowym oferty złożyło trzech 

wykonawców. Wybrano ofertę firmy Budimex S.A. 

o  wartości 148  mln zł. Rozpoczęcie robót budowla-

nych planowane jest na drugi kwartał tego roku, a za-

kładany czas realizacji wszystkich inwestycji to nie-

spełna 2 lata od dnia zawarcia umowy z wykonawcą.

– Ta inwestycja jest jedną z większych – zarówno pod 

kątem wartości, jak i zakresu prac – których realizacja 

rozpocznie się w tym roku. To sześć układów drogowych 

zlokalizowanych w różnych częściach miasta  – mówi 

zastępca dyrektora ds. budowy infrastruktury tech-

nicznej w spółce Katowickie Inwestycje S.A. Agnieszka 

Dutkiewicz.

Inwestycja poprawi m.in. komfort poruszania się 

mieszkańców Bogucic. Dzięki zadaniu obejmujące-

mu rejon Strefy Kultury zyskają oni nowe połączenie 

z al. Roździeńskiego i będą mogli omijać ścisłe cen-

trum Katowic. To z  kolei odciąży ruch w  okolicach 

ronda im. gen. Jerzego Ziętka i upłynni przejazd w tym 

Gdzie nas 

znajdziesz

za ponad 148 mln zł
6 nowych dróg

WYBRANO WYKONAWCĘ PROJEKTU „BUDOWA NOWYCH UKŁADÓW 

DROGOWYCH DLA SKOMUNIKOWANIA TERENÓW O  FUNKCJACH 

MIESZKANIOWYCH I USŁUGOWYCH W MIEŚCIE KATOWICE”. UMOWA 

DOTYCZĄCA REALIZACJI SZEŚCIU ZADAŃ, KTÓRE MAJĄ USPRAWNIĆ 

TRANSPORT W MIEŚCIE, MA ZOSTAĆ PODPISANA Z FIRMĄ BUDIMEX S.A. 

WARTOŚĆ WYBRANEJ OFERTY WYNOSI PONAD 148 MLN ZŁ.

Powstanie w niej Centrum Fizjoterapii 
Pediatrycznej i Onkologicznej

Willa 
Chruszczowa

w Katowicach

W PIĄTEK, 20 STYCZNIA, W HISTORYCZNYM BU-

DYNKU ODBYŁO SIĘ UROCZYSTE PODPISANIE 

UMOWY. W  TZW. WILLI CHRUSZCZOWA PO-

WSTANIE CENTRUM FIZJOTERAPII PEDIATRYCZ-

NEJ I  ONKOLOGICZNEJ ŚLĄSKIEGO UNIWERSY-

TETU MEDYCZNEGO W KATOWICACH.

istotnym dla komunikacji rejonie. W ramach inwestycji 

powstanie m.in. przedłużenie ul. Dobrowolskiego do 

ul. Katowickiej z rondem u ich zbiegu, a także nowy 

odcinek ul. Mieroszewskiego – od skrzyżowania 

z ul. Bończyka do nowo powstałego przedłuże-

nia ul. Dobrowolskiego.

Na realizacji projektu zyskają także miesz-

kańcy Tysiąclecia. Największe osiedle w  Ka-

towicach  –  a  także jedno z  największych 

w Polsce – zyska nowy układ drogowy przy ul. Ty-

siąclecia 88. Usprawni to dojazd do siedziby Woje-

wódzkiego Pogotowia Ratunkowego.

Ponadto projekt obejmuje cztery inne zadania: przy-

gotowanie terenów pod budownictwo mieszkanio-

we przy ul. Gospodarczej oraz w rejonie ul. Korczaka 

i ul. Deszczowej, budowę układu drogowego w rejonie 

ul. Kalinowej i ul. Wilczewskiego, jak również wykona-

nie przedłużenia ul. Mickiewicza do ul. Grundmanna.

Co ważne, budowa infrastruktury drogowej zapewni 

sprawną komunikację pieszym, rowerzystom i  kie-

rowcom w  obszarach Katowic, na których rozwijana 

jest oferta mieszkaniowa i usługowa.

Kacper Jurkiewicz   

Willa Chruszczowa w Katowicach  
zmieni się całkowicie!
Ze strony Państwowego Gospodarstwa Leśnego La-

sów Państwowych umowę podpisał Stanisław Jeziorań-

ski, nadleśniczy Nadleśnictwa Katowice, na podstawie 

pełnomocnictwa dyrektora generalnego Lasów Pań-

stwowych. Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 

reprezentował rektor ŚUM prof. dr hab. n. med. Tomasz 

Szczepański. Ze strony Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w  Katowicach obecny był Jurand Irlik, 

dyrektor ds. ekonomicznych Regionalnej Dyrekcji La-

sów Państwowych w Katowicach.

– Z  wielką radością przystępujemy do wspólne-

go projektu. To miejsce o  dobrej lokalizacji, które 

wkrótce będzie świetnie wyglądało i spełniało swo-

ją funkcję – mówił prof. Szczepański.

Centrum będzie się mieściło w  dwóch niezależ-

nych od siebie obiektach. W budynku przy ul. Me-

dyków 10 ma powstać Zakład Fizjoterapii i Zakład 

Kinezytoterapii i  Metod Specjalnych. W  budynku 

przy ul. Śląskiej, w tzw. willi Chruszczowa, mieścić 

się będzie Zakład Medycyny Fizykalnej i  Zakład 

Balneoklimatologii i Odnowy Biologicznej.

Dodatkowo Centrum będzie współpracowało 

z  Fundacją Iskierka w  zakresie pomocy dzieciom 

chorym onkologicznie. Fizjoterapia małych pacjen-

tów onkologicznych będzie możliwa w  specjalnie 

zaprojektowanych salach do terapii zajęciowej i in-

dywidualnej, m.in. w  sali integracji sensorycznej, 

sali doświadczania świata czy w gabinetach terapii 

bólu przewlekłego.

fot. KAW



12 Więcej na  WWW. F O T O R E P O R T A Ż

Mieszkańcy Katowic ponownie zagrali z Wielką Orkiestrą Świątecz-

nej Pomocy. 29 stycznia odbył się już 31. finał akcji, która łączy mi-

liony Polaków oraz osoby z  innych krajów na całym świecie. Tym 

razem hasło przewodnie brzmiało: „Chcemy wygrać z sepsą! Gramy 

dla wszystkich – małych i dużych!”. Po raz pierwszy w historii WOŚP 

zakupione urządzenia posłużą wszystkim, a  nie tylko określonej 

grupie wiekowej. Zobaczcie naszą fotorelację!

zagrała w Katowicach!

Wielka Orkiestra 
Świątecznej 
Pomocy 
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